

Skolebestyrelsesmøde 23.11.2017 kl. 17.00-18.45

Personalerummet

Mødeleder: Klaus

Ordstyrer: Klaus

Dagsorden:

Referat: AE

Godkendelse af referat fra sidste møde.

Referat af d. 25.10. godkendt.

Meddelelser fra elevrådet.

Eleverne vælger fokusområde for det kommende års arbejde på deres januar møde.

Meddelelser fra skolebestyrelsen

Møde omkring ny resurseallokeringsmodel (økonomisk tildelingsmodel mellem skolerne) for bestyrelsesformænd, skoleledere og forvaltning.
Fra Tranegårdskolen deltager Peter Gersvang i en arbejdsgruppe, der tager arbejdet videre. Den nye model skal være kendetegnet ved at være enkel, robust og forståelig i sin opbygning og bygge på data, som er tidstro og almen kendte. Målet med modellen er at sikre lige vilkår / lige muligheder for at bedrive drift og pædagogik på den enkelte skole. Den skal støtte skolereformens nye struktur og sikre skolen et optimalt økonomistyringsgrundlag. Modellen skal omfatte både skole, GFO og klub og ønskes at træde i kraft pr. 010818.

Meddelelser fra skolen.

Om 1½ år skal den nye kommunikationsportal Aula være indført på alle skoler og erstatte Intra. Detaljerne omkring samspillet med Min Uddannelse vil blive præsenteret for alle forældre inden implementeringen.
Peter gav en status på toiletforholdene. Vi er med i en bevilling, der installerer

	<p>"spanske vægge" på alle toiletter. Denne model for vægge betyder, at der er luft foroven og forneden imellem toiletterne, hvor erfaringen siger, at det giver bedre udluftning / hygiejne. Der er endnu ikke et fastsat tidsperspektiv på renoveringens afslutning.</p> <p>True North Kompetenceudvikling (virksomhed, der beskæftiger sig med teambuilding mm) har afviklet kurser for lærere og pædagoger henover 2017 på skolen henover omkring pædagogiske læringsmiljøer og Det gode teamsamarbejde mellem lærere og pædagoger. Alle klasser fra 0. til 5. klasse har haft det særlige konsulentblik på indretningen og har udviklet rummene iht den inspiration, vi har fået fra True North. Skolens trivselshandleplan bliver evalueret og justeret i dette skoleår, så vi sikrer, at den er opdateret og også indeholder de nye opmærksomhedspunkter omkring digitale strategier. I denne plan findes alle de tiltag og strategier, skolen gør brug af, når behovet opstår og indeholder både forebyggende og foregribende indsatser. Den nyeste version præsenteres på et kommende møde til drøftelse og godkendelse.</p>
<p>Økonomi, gennemgang af Anette Slot (administrativ leder) + Umrana (økonomiafdelingen) Orientering og drøftelse</p>	<p>Overordnet gennemgang af forventet regnskab 2017 samt budget 2018. Forventningen på nuværende tidspunkt til regnskabet er et akkumuleret overskud på ca. 0,6 mio. kr. Den løbende lønopfølgning udarbejdet af skolen, viser at forbruget til og med november forløber som forventet og svarer til det estimerede forbrug.</p>
<p>Hvad skal skolebestyrelsens fokus for det kommende år være? Forslag til udvalg: Forældrebank Sundhed som overskrift: Ventilation Kost / ernæring</p>	<p>Det blev besluttet at tage samtlige punkter videre til arbejdsgrupper i bestyrelsen.</p>

Sociale medier/ Præstationskultur / stress	
7. Timefordelingsplanen, fagenes fordeling på de enkelte årgange til næste år, forslag til ændring, se bilag Drøftelse	Thomas gennemgik den samlede oversigt over de enkelte fag på skolen. Tranegård følger ministeriets minimumstimeantal. I enkelte fag og klasser læser vi timer over minimumskravet – dette pga. af særlige indsatser – f.eks. en indsats i naturfag. Skolebestyrelsen vil løbende drøfte og diskutere skolens udbud af fag.
Planlægning af forældrerepræsentantskabsmødet	Ikke til referat
Eventuelt	Intet at referere

Mødedeltagere:

Klaus Munch Kjøller		Anne Sophie Gottlieb	Ikke tilstede
Signe Christensen		Sidsel Thomsager	
Pia Samuelsen		Kim Mårtensson	
Barbara Bertelsen	Ikke tilstede	Peter Gersvang	
Rikke D. Gantzhorn		Thomas Langkjær	
Jacob Ørskov Reese		Alice Lykke	
Tine Filges	Afbud	Peter Svensson	afbud
Pernille 8.b		Josephine 9.a	afbud